



Hola

## Me llamo Irene Urrutia

Soy Técnica/ Creativa Web

E-MAIL: ireneurrud@gmail.com  
 TELF: 687 222 723  
 DIRECCIÓN: Prendes-Carreño-Asturias

f /irene.urrutia.5    in /irene-urrutia-rodriguez    byl.redesign

### SOBRE MI

Hola! Me llamo Irene Urrutia Rodríguez y soy una técnica en desarrollo web y diseño. Soy autodidacta , aunque tengo tres certificados de profesionalidad y nunca dejo de querer aprender. Me gustaria especializarme en Frontend sin dejar de aprender sobre Back,Sistemas...Y ser una pro del Wordpress .Soy una persona alegre,versatil y trabajadora.

## Formación

**SISTEMAS MICROINFORMÁTICOS Y REDES**  
 Certificado de Profesionalidad: Sistemas microinformáticos y redes. Nivel 2. IFCT209 (600h). CIFP Avilés **2016 2017**

**DESARROLLO DE APLICACIONES WEB**  
 Certificado de Profesionalidad: Desarrollo de aplicaciones con tecnologías web. Nivel 3 (600h). ATC-Gijón **2014**

**TÉCNICO AUXILIAR DISEÑO INDUSTRIAL**  
 Técnico Auxiliar en Diseño Industrial 440h. FOREM-Gijón **2010**

**2017**  
 Cursando **ADMÓN SERVICIOS DE INTERNET**  
 Certificado de Profesionalidad: Administración Servicios de Internet. Nivel3. (IFCT0509) 650h. CIFP Avilés

**2015**  
**COMMUNITY MANAGER**  
 Técnico de Márketing Online-Community Manager. (435h). DICAMPUS-Gijón

**2011**  
**DISEÑADOR WEB Y MULTIMEDIA**  
 Diseñador web y multimedia. 370 h. USO-GIJÓN

**INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL**  
 RAMA MECANICA.  
 A falta de 4 asignaturas y el proyecto para finalizar. POLITÉCNICA Gijón

## Skills

## Experiencia

**2017**  
**FREELANCE**  
 COLABORACIÓN LACEMI  
 Desarrollo de páginas web en colaboración con Laceml. Diseño y realización de web con Wordpress : Gesmena,, Mevals, Robles Asesores, Centro de estudios Romo,Laceml,Ingeniacity y Vulcanizados Avilés ( éstas tres últimas aun en desarrollo)

**2014**  
**PRIMARK**  
 RETAIL ASSISTANT  
 Atención al cliente tanto en tienda como en caja, además de la reposición del género y recovery en tienda.

**2014**  
**ZESTO DIGITAL**  
 PRÁCTICAS DISEÑO WEB  
 Retoque de imágenes,creación de banners, tarjetas de empresa,carpetas y fondos.

**2007 - 2010**  
**OFICINA TÉCNICA ASTUR**  
 TÉCNICO AUXILIAR  
 Redacción y comprobación de proyectos industriales de encofrados y presentaciones de proyectos.  
 Revisión de los cálculos y de los planos.

**2015 - 2016**  
**VORAGO**  
 TÉCNICO EN AREA DE DESARROLLO DE PROYECTOS DE INTERNET  
 Técnico de mantenimiento web y gestión de contenidos web. Revisión del funcionamiento de las webs y revisión de la adaptación a dispositivos de las mismas.Gestión de incidencias .Apoyo en gestión de proyectos y apoyo al departamento de CSC.Adaptación de imágenes,apoyo al departamento de Diseño en la adaptación de contenidos y reación/adeacuación de los mismos.

**Veranos 2012,2013,2014**  
**CLÍNICA C. RODRÍGUEZ**  
 AUXILIAR DE CLÍNICA

**2011 - 2014**  
**GICONSIME**  
 PRÁCTICAS ENSAYOS INDUSTRIALES  
 Elaboración de prototipos y colaboración en ensayos para túnel de viento.  
 Redacción del manual del ensayo y colaboración en la toma de datos del mismo.

## Referencias

// Tuve el placer de trabajar con Irene durante varios meses en los que se encargó de dar mantenimiento y desarrollos para el portal web municipal que administro. La atención y el interés mostrado, junto con su actitud resolutive y responsable, hicieron que esta colaboración fuera eficaz y agradable. Me ha encantado conocerla y trabajar con ella. La considero altamente recomendable.

**Maria Dolores Miralles Ortiz**  
 PROGRAMADOR WEB EN AJUNTAMENT DE CATARROJA

// Irene ha sido parte del equipo que he dirigido en Vorago Tecnología en distintos proyectos en el ámbito de la consultoría tecnológica. A lo largo de este año Irene ha demostrado ser una gran profesional, perfeccionista, implicada, con una iniciativa poco usual y con capacidad innovadora.

Además de gran profesional ha demostrado ser capaz de crear un excelente ambiente laboral entendiendo con rapidez los principios y valores de la compañía y participando de manera activa en toda actividad propuesta.

Recomendaría a Irene para cualquier trabajo en el que se requiera un profesional comprometido y de gran calidad humana, que sepa trabajar en equipo y relacionarse con el cliente, y que a la vez preste atención a todos detalles de los distintos proyectos en los que trabaja.

**Isabel Santos López**  
 DESARROLLO DE NEGOCIO EN TÁCTICA TIC

## Intereses

Me gusta todo lo que tiene que ver con la creatividad, dibujo,toco la guitarra, escribo. Soy una ávida lectora de diferentes géneros. Hago rutas de montaña y soy una "friki" de manual( series, animación japonesa y como no, informática)



## Contacto

No dude en escribirme:

NOMBRE \_\_\_\_\_

EMAIL \_\_\_\_\_

ASUNTO \_\_\_\_\_

MENSAJE \_\_\_\_\_

ENVIAR

DIRECCIÓN: Prendes- Carreño (Asturias)

TELÉFONO: 687 222 723

E-MAIL: ireneurrud@gmail.com

